1

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Praça Padre Alderigi, nº 216 - Centro

CEP 37.775-000

1

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 047/2025
Dispensa Nº 062/2025

Objeto: Constitui objeto a gestão associada de serviço público, através do desenvolvimento

de atividades, pelo CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA, inerentes ao serviço
de Inspeção Municipal e com vistas a promover a adesão ao Sistema de Inspeção de
Produtos de Origem Animal-SISBI na forma do Serviço de inspeção, de acordo com o Termo
de Referência-TR.

Estando cumpridas as formalidades previstas no Art. 75, Inciso XI da Lei Federal nº

14.133/2021 e alterações e demais legislações, HOMOLOGO o processo de Dispensa acima
referenciado e o ADJUDICO a(s) empresa(s) CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO
INTEGRADA - CPGI,  inscrita no CNPJ nº 19.031.366/000-56 com sede à Praça Étore Zerbeta, 37
– Bairro Jardim Europa – cep: 37840-328, em ANDRADAS, Estado de Minas Gerais,  neste ato
representado(a) pelo(a) Senhor(a) Felipe Teodoro Sanches, Presidente e atual Prefeito Municipal de

Albertina-MG,  portador(a)  do CPF nº 404.943...-29, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua
contratação, pelo valor total de R$19.170,00.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal, caso não
advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Santa Rita de Caldas, 16 de junho de 2025

Edvan Lopes
Prefeito Municipal

		2025-06-16T08:27:48-0300
	MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CALDAS:17857442000151